2) A citação da reclamada para, se quiser, responder aos termos da presente sob pena de revelia, e que
seja designada audiência e conciliação, instrução e julamento;

3) A condenação da reclamada ao  do Seguro DPVAT no valor de R$pagamento da indenização
1.687,50 (Mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos);

4) A condenação da reclamada ao pagamento de juros, correção monetária no que couber, a partir da data
do acidente;

5) Que a reclamada seja condenada ao pagamento das custas processuais e dos honorários de
sucumbência, sendo estes estabelecidos por V.

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova admitidos em direito, notadamente a

documental, depoimento pessoal e pericial, além de outras que se fizerem necessárias, com a inversão do
ônus da prova, com base no diploma consumerista.

 

Dá-se à presente causa, o valor de R$ 1.687,50 (Mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
para efeitos meramente fiscais.centavos), 

 

Nestes termos,

 

Pede e espera deferimento.

 Vívian Luiza Pereira da Silva
OAB/PB 23340

 
 

Ingá, 23 de julho de 2019.

Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br.